
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕБЕЖ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 

от   24 .04 .2025  г  №  2 
(принято на сороковой очередной 

сессии Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

четвертого созыва) 

г. Себеж  

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Себеж» за 2024 год 

 

 

       В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Собрание депутатов городского поселения «Себеж» решило: 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Себеж» (далее – бюджет поселения) за 2024 год по доходам в сумме 32 374,7 тыс. 

рублей, по расходам в сумме 32 200,5 тыс. рублей, с профицитом в сумме 174,2 тыс. 

рублей. 

       2. Утвердить исполнение бюджета поселения за 2024 год: 

       2.1 по доходам: 

       2.1.1 поступление доходов согласно приложению 1 к настоящему решению, 

       2.1.2 поступление субвенций из бюджета муниципального образования 

«Себежский район» согласно приложению 2 к настоящему решению, 

       2.1.3 поступление субсидий из бюджета муниципального образования 

«Себежский район» согласно приложению 3 к настоящему решению, 

       2.1.4 поступление субсидий из областного бюджета согласно приложению 4 к 

настоящему решению, 

       2.2 по источникам финансирования: 

       2.2.1 исполнение источников внутреннего финансирования дефицита согласно 

приложению 5 к настоящему решению, 

       2.2.2 исполнение Программы внутренних заимствований согласно 

приложению 6 к настоящему решению, 

       2.2.3 структуру муниципального долга согласно приложению 7 к настоящему 

решению, 

       2.3 по расходам: 

       2.3.1 предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 



соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению 8 к 

настоящему решению, 

        2.3.2 исполнение объема бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда «Себеж» согласно приложению 9 к настоящему решению, 

       2.3.3 исполнение расходов по ведомственной структуре расходов согласно 

приложению 10 к настоящему решению, 

        2.3.4 исполнение расходов по разделам и подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов согласно приложению 11 к 

настоящему решению, 

        2.3.5 исполнение расходов по целевым статьям (муниципальным программа и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов согласно приложению 12 к настоящему решению, 

       2.3.6 исполнение расходов по бюджетным ассигнованиям на предоставление 

субсидий, грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг согласно приложению 

13 к настоящему решению, 

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

       4. Обнародовать настоящее решение путем размещения в установленном 

Федеральным законодательством порядке. 

 

 

Глава городского поселения «Себеж»                                                  Г.В. Васильев 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 

 

Поступление доходов 

в бюджет городского поселения «Себеж» 

за 2024 год 

Наименование дохода 

Код бюджетной 

классификации 

доходов 

Утверждено 

в бюджете, 

тыс. рублей 

Исполнено с начала г

ода 

сумма, тыс. 

рублей 

% 

Доходы бюджета -     Всего 000  8  50  00000  00  0000  000 31 005,1 32 374,7 104,4 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000  1  00  00000  00  0000  000 28 659,0 30 028,6 104,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
000  1  01  00000  00  0000  000 14 861,0 15 550,8 104,6 

Налог на доходы физических 

лиц 
000  1  01  02000  01  0000  110 14 861,0 15 550,8 104,6 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории РФ 

000 1 03  00000  00 0000  000 6 060,0 7 066,1 116,6 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

000  1 03  02000 01  0000  110 6 060,0 7 066,1 116,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 7 020,0 6 168,0 87,9 

Налог на имущество 

физических лиц 
000  1  06  01000  00 0000  110 4 600,0 1 539,1 33,5 

Земельный налог 000  1  06  06000  00 0000  110 2 420,0 4 628,9 191,3 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГ

ОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000  1  11  00000  00  0000  000 - 1,6 - 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

000  1  11  05000  00  0000  000 - 1,6 - 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
000  1  13  00000  00  0000  000 - 93,1 - 



 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
000  1  13  02000  00  0000  000 - 93,1 - 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  
000  1  17  00000  00  0000  000 241,0 241,0 100,0 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений  

000  1  17  10000  00  0000  000 241,0 241,0 100,0 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000  1  11  00000  00  0000  000 474,0 780,3 164,2 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

000  1  11  05000  00  0000  120 474,0 780,3 164,2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

000  1  14  00000  00  0000  000 3,0 127,7 4 256,6 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

000  1  14  06000  00  0000  000 3,0 127,7 4 256,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  00  00000  00  0000  000 2 346,1 2 346,1 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000  2  02  00000  00  0000  000 2 346,1 2 346,1 100,0 

Дотация 000  2  02  10000  00  0000  150 148,0 148,0 100,0 

Субсидии 000  2  02  20000  00  0000  150 1 834,6 1 834,6 100,0 

Субвенции 000  2  02  30000  00  0000  150 363,5 363,5 100,0 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 
 

Поступление субвенций из бюджета муниципального образования «Себежский 

район»  

за 2024 год 

 

Наименование 

Утверждено 

в бюджете, 

тыс. рублей 

Исполнено с 

 начала года 

сумма, 

тыс. 

рублей 

% 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

363,5 363,5 100,0 

Всего:    363,5 363,5 100,0 

    

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 

 
 

Поступление субсидий из бюджета муниципального образования 

 «Себежский район»  за 2024 год 

 

 

  

Наименование 

Утверждено 

в бюджете, 

тыс. рублей 

Исполнено с  

начала года 

сумма, 

тыс. 

рублей 

% 

Субсидии на ликвидацию очагов сорного 

растения борщевик Сосновского 
124,9 124,9 100,0 

Субсидии на проведение ремонта 

(реконструкции) и благоустройство воинских 

захоронений ,памятников и памятных знаков, 

увековечивающих память погибших при 

защите Отечества, на территории 

муниципального образования 

365,0 365,0 100,0 

Всего:    489,9 489,9 100,0 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 
 

Поступление субсидий из областного бюджета 

за 2024 года 
 

Наименование 

Утверждено 

в бюджете, 

тыс. рублей 

Исполнено с начала года 

сумма, тыс. 

рублей 

% 

Субсидии на развитие институтов 

территориального общественного 

самоуправления и поддержку проектов 

местных инициатив 

1 344,7 1 344,7 100,0 

Всего: 1 344,7 1 344,7 100,0 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 
 

Исполнение источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджета поселения  

за 2024 год 
 

Наименование КБК 
Код источника финансирования 

по КИВнФ 

Утвержден

о в 

бюджете, 

тыс. рублей 

Исполнено с начала 

года 

сумма, тыс. 

рублей 

% 

Изменение остатков 

средств 
000 00 00 00 0000 0000 000 1 476,3 -174 ,2 - 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 476,3 -174,2 - 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 -31 005,1 -33 354,8 107,6 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -31 005,1 -33 354,8 107,6 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 510 -31 005,1 -33 354,8 107,6 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 32 481,4 33 180,6 102,1 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 32 481,4 33 180,6 102,1 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 610 32 481,4 33 180,6 102,1 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 
 

Исполнение Программы внутренних заимствований  

городского поселения «Себеж»  

за  2024 год 

 

Виды долговых обязательств 
Сумма на 2024 

год 

Исполнено с начала года 

сумма, тыс. 

рублей 

% 

Привлечение   

Всего 0 0 0 

в том числе:    

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 

0 0 

Погашение   

Всего 0 0 0 

в том числе:    

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 

 

 
 

Структура муниципального долга  

на  2024 год 

 

 1. на 2024 год 

Виды долговых обязательств 

Величина 

муниципального 

долга на 1 

января 

2024 года 

Объем 

привлечения 

в 2024 г. 

Объем 

погашения 

в 2024 г. 

Планируемый 

объем 

муниципального 

долга 

на 1 января 

2025 г. 

Бюджетные кредиты, полученные из 

областного бюджета 
0 0 0 0 

ВСЕГО 
0 0 0 0 

 

2. за  2024 год 

Виды долговых обязательств 

Величина 

муниципального 

долга на 1 

января 

2024года 

Объем 

привлечения 

в 2024 г. 

Объем 

погашения 

в 2024 г. 

Планируемый 

объем 

муниципального 

долга 

на 1 января 

2025 г. 

Бюджетные кредиты, полученные из 

областного бюджета 
0 0 0 0 

ВСЕГО 
0 0 0 0 

 

 

3. процент исполнения 

Виды долговых обязательств 

Величина 

муниципального 

долга на 1 января 

2024 года 

Объем 

привлечения 

в 2024 г. 

Объем 

погашения 

в 2024 г. 

Планируемый 

объем 

муниципального 

долга 

на 1 января 

2025 г. 

Бюджетные кредиты, 

полученные из областного 

бюджета 

0 0 0 0 

ВСЕГО 
0 0 0 0 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными  соглашениями 

 за  2024 год 

 

тыс. рублей 

 

Виды долговых обязательств 
Сумма на 2024 

год 

Исполнено с начала года 

сумма, тыс. 

рублей 

% 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

переданных муниципальному 

образованию "Себежский район" 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

4  814,4 

 

 

 

4 544,4 

 

 

94,4 

Иные межбюджетные трансферты 

на обустройство и восстановление 

воинских захоронений 

 

240,5 

 

240,5 

 

100,0 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности, а также на 

капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов городского 

поселения 

 

 

235,7 

 

 

235,7 

 

 

100,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды за счет средств 

местного бюджета 

 

418,4 

 

418,4 

 

100,0 

Иные межбюджетные трансферты 

на строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и техническое 

перевооружение объектов 

коммунальной инфраструктуры 

 

270,0 

 

 

270,0 

 

 

100,0 

 

Всего:    5 979,0 

   

    5 709,0 

      

    95,5 

 



 



ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 
 

Исполнение объема бюджетных ассигнований  

муниципального дорожного фонда «Себеж»  

  

за  2024 год 

 

Наименование 

Код бюджетной классификации Утвержден

о в 

бюджете, 

тыс. рублей 

Исполнено с начала 

года 

ПП

П 
Разд ЦСт ВР 

сумма, 

тыс. 

рублей 

% 

Администрация 

городского поселения 

"Себеж" 

800       6 380,0 6 380,0 100,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

800 0400     6 380,0 6 380,0 100,0 

    Дорожное 

хозяйство (дорожные 

фонды) 

800 0409     6 380,0 6 380,0 100,0 

      Муниципальная 

программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" Себежского 

района Псковской 

области" 

800 0409 1100000000   6 380,0 6 380,0 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0409 1110000000   6 380,0 6 380,0 100,0 

          Основное 

мероприятие 

"Дорожное хозяйство" 

800 0409 1110100000   6 380,0 6 380,0 100,0 

            Расходы 

местного бюджета за 

счет средств 

Дорожного фонда 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0409 1110110040   6 380,0 6 380,0 100,0 

              Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

800 0409 1110110040 200 6 380,0 6 380,0 100,0 

Итого         6 380,0 6 380,0 100,0 



ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 

 
 

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета городского 

поселения «Себеж»    за  2024год  

Наименование 

Код бюджетной классификации 
Утвержде

но в 

бюджете, 

тыс. 

рублей 

Исполнено с начал

а года 

ПП

П 
Разд ЦСт ВР 

сумма, 

тыс. 

рублей 

% 

Администрация городского 

поселения "Себеж" 

800       32 481,4 32 200,5 99,1 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

800 0100     5 382,7 5 382,7 100,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

800 0103     96,0 96,0 100,0 

      Непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления 

800 0103 8100000000   96,0 96,0 100,0 

        Обеспечение 

деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

800 0103 8120000000   96,0 96,0 100,0 

          Обеспечение 

деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

800 0103 8120000000   96,0 96,0 100,0 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

800 0103 8120000000 100 96,0 96,0 100,0 

              Обеспечение 

деятельности Собрания 

депутатов городского 

поселения "Себеж" 

800 0103 8120011020 100 96,0 96,0 100,0 



    Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

800 0104     5 201,7 5 201,7 100,0 

      Непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления 

800 0104 8100000000   5 201,7 5 201,7 100,0 

        Обеспечение 

деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

800 0104 8120000000   5 201,7 5 201,7 100,0 

          Обеспечение 

деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

800 0104 8120000000   5 201,7 5 201,7 100,0 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

800 0104 8120000000 100 4 367,6 4 367,6 100,0 

              Расходы на выплаты 

муниципальным служащим и 

работникам, замещающим 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

800 0104 8120000170 100 3 188,7 3 188,7 100,0 

              Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

800 0104 8120000180 100 1 178,9 1 178,9 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0104 8120000000 200 823,4 823,4 100,0 

              Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

800 0104 8120000180 200 823,4 823,4 100,0 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

800 0104 8120000000 800 10,7 10,7 100,0 

              Расходы на 

обеспечение функций 

800 0104 8120000180 800 10,7 10,7 100,0 



органов местного 

самоуправления 

    Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

800 0106     25,0 25,0 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0106 1100000000   25,0 25,0 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0106 1110000000   25,0 25,0 100,0 

          Основное мероприятие 

"Муниципальное 

управление" 

800 0106 1110700000   25,0 25,0 100,0 

            Межбюджетные 

трансферты 

800 0106 1110700000 500 25,0 25,0 100,0 

              Иные 

межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

переданных 

муниципальному 

образованию "Себежский 

район" полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

800 0106 1110781000 500 25,0 25,0 100,0 

    Другие 

общегосударственные 

вопросы 

800 0113     60,0 60,0 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0113 1100000000   60,0 60,0 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0113 1110000000   60,0 60,0 100,0 

          Основное мероприятие 

"Культура, образование, 

физическая культура и 

спорт" 

800 0113 1110400000   60,0 60,0 100,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

800 0113 1110400000 200 60,0 60,0 100,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

              Реализация 

мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0113 1110499990 200 60,0 60,0 100,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

800 0200     363,5 363,5 100,0 

    Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

800 0203     363,5 363,5 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0203 1100000000   363,5 363,5 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0203 1110000000   363,5 363,5 100,0 

          Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

граждан" 

800 0203 1110600000   363,5 363,5 100,0 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

800 0203 1110600000 100 324,4 324,4 100,0 

              Осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

800 0203 1110651180 100 324,4 324,4 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0203 1110600000 200 39,2 39,2 100,0 

              Осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

800 0203 1110651180 200 39,2 39,2 100,0 



  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

800 0300     111,6 111,6 100,0 

    Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

800 0310     111,6 111,6 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0310 1100000000   111,6 111,6 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0310 1110000000   111,6 111,6 100,0 

          Основное мероприятие 

"Пожарная безопасность" 

800 0310 1110300000   111,6 111,6 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0310 1110300000 200 111,6 111,6 100,0 

              Реализация 

мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0310 1110399990 200 111,6 111,6 100,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

800 0400     12 763,9 12 763,9 100,0 

    Сельское хозяйство и 

рыболовство 

800 0405     138,8 138,8 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0405 1100000000   138,8 138,8 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0405 1110000000   138,8 138,8 100,0 

          Основное мероприятие 

"Благоустройство" 

800 0405 1110500000   138,8 138,8 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

800 0405 1110500000 200 138,8 138,8 100,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

              Осуществление 

мероприятий по ликвидации 

очагов сорного растения 

борщевик Сосновского 

800 0405 1110541570 200 124,9 124,9 100,0 

              Осуществление 

мероприятий по ликвидации 

очагов сорного растения 

борщевик Сосновского за 

счет средств местного 

бюджета 

800 0405 11105W1570 200 13,9 13,9 100,0 

    Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

800 0409     12 625,2 12 625,2 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0409 1100000000   12 625,2 12 625,2 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0409 1110000000   12 625,2 12 625,2 100,0 

          Основное мероприятие 

"Дорожное хозяйство" 

800 0409 1110100000   11 215,8 11 215,8 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0409 1110100000 200 10 980,0 10 980,0 100,0 

              Расходы местного 

бюджета за счет средств 

Дорожного фонда городского 

поселения "Себеж" 

800 0409 1110110040 200 6 380,0 6 380,0 100,0 

              Реализация 

мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0409 1110199990 200 4 600,0 4 600,0 100,0 

            Межбюджетные 

трансферты 

800 0409 1110100000 500 235,8 235,8 100,0 

              Иные 

межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности, а также на 

капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

800 0409 11101Д1190 500 235,8 235,8 100,0 



многоквартирных домов 

населенных пунктов 

городского поселения 

          Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

граждан" 

800 0409 1110600000   1 409,4 1 409,4 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0409 1110600000 200 1 070,4 1 070,4 100,0 

              Реализация 

мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0409 1110699990 200 1 070,4 1 070,4 100,0 

            Межбюджетные 

трансферты 

800 0409 1110600000 500 339,0 339,0 100,0 

    Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

переданных 

муниципальному 

образованию "Себежский 

район" полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

800 0409 1110681000 500 339,0 339,0 100,0 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

800 0500     12 793,4 12 512,5 97,8 

    Жилищное хозяйство 800 0501     900,0 900,0 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0501 1100000000   900,0 900,0 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0501 1110000000   900,0 900,0 100,0 

          Основное мероприятие 

"Управление жилищным 

фондом, совершенствование 

и улучшение качества 

предоставляемых 

коммунальных услуг 

800 0501 1110200000   900,0 900,0 100,0 

            Межбюджетные 

трансферты 

800 0501 1110200000 500 900,0 900,0 100,0 



              Иные 

межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

переданных 

муниципальному 

образованию "Себежский 

район" полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

800 0501 1110281000 500 900,0 900,0 100,0 

    Коммунальное хозяйство 800 0502     2 820,4 2 550,4 90,4 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0502 1100000000   2 820,4 2 550,4 90,4 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0502 1110000000   2 820,4 2 550,4 90,4 

          Основное мероприятие 

"Управление жилищным 

фондом, совершенствование 

и улучшение качества 

предоставляемых 

коммунальных услуг 

800 0502 1110200000   2 820,4 2 550,4 90,4 

            Межбюджетные 

трансферты 

800 0502 1110200000 500 2 820,4 2 550,4 90,4 

              Иные 

межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

переданных 

муниципальному 

образованию "Себежский 

район" полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

800 0502 1110281000 500 2 550,4 2 550,4 100,0 

              Иные 

межбюджетные трансферты 

на строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт и техническое 

перевооружение объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

800 0502 11102Д5010 500 270,0 0,0 0,0 

    Благоустройство 800 0503     7 748,1 7 737,2 99,9 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

800 0503 1100000000   7 748,1 7 737,2 99,9 



Себежского района 

Псковской области" 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0503 1110000000   7 748,1 7 737,2 99,9 

          Основное мероприятие 

"Благоустройство" 

800 0503 1110500000   5 754,5 5 743,6 99,8 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0503 1110500000 200 5 514,0 5 503,1 99,8 

              Проведение ремонта 

(реконструкции) и 

благоустройство воинских 

захоронений, памятников и 

памятных знаков, 

увековечивающих память 

погибших при защите 

Отечества на территории 

муниципального образования 

800 0503 1110541130 200 365,0 365,0 100,0 

              Реализация 

мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0503 1110599990 200 4 784,0 4 773,1 99,8 

              Проведение ремонта 

(реконструкции) и 

благоустройство воинских 

захоронений, памятников и 

памятных знаков, 

увековечивающих память 

погибших при защите 

Отечества на территории 

муниципального образования 

за счет местного бюджета 

800 0503 11105W1130 200 365,0 365,0 100,0 

            Межбюджетные 

трансферты 

800 0503 1110500000 500 240,5 240,5 100,0 

              Иные 

межбюджетные трансферты 

на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений 

800 0503 11105М2990 500 240,5 240,5 100,0 

          Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

граждан" 

800 0503 1110600000   88,8 88,8 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

800 0503 1110600000 200 88,8 88,8 100,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

              Реализация 

мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0503 1110699990 200 88,8 88,8 100,0 

          Основное мероприятие 

"Инициативы граждан" 

800 0503 1110900000   1 486,4 1 486,4 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0503 1110900000 200 1 486,4 1 486,4 100,0 

              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС 

"Деревня с комфортом!") 

800 0503 1110941568 200 204,0 204,0 100,0 

              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС "Чистая 

деревня") 

800 0503 1110941569 200 280,6 280,6 100,0 

              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС "Дело 

доброе - дело Светлое") 

800 0503 111094156А 200 300,0 300,0 100,0 

              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС "ЗОЖ 

для всех") 

800 0503 111094156Б 200 300,0 300,0 100,0 

              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС 

"Деревня с комфортом!") за 

счет средств местного 

бюджета 

800 0503 11109W1568 200 118,0 118,0 100,0 

              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС "Чистая 

деревня") за счет средств 

местного бюджета 

800 0503 11109W1569 200 100,0 100,0 100,0 

              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС "Дело 

800 0503 11109W156А 200 85,3 85,3 100,0 



доброе - дело Светлое") за 

счет средств местного 

бюджета 

              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС "ЗОЖ 

для всех") за счет средств 

местного бюджета 

800 0503 11109W156Б 200 98,5 98,5 100,0 

          Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

800 0503 111F200000   418,4 418,4 100,0 

            Межбюджетные 

трансферты 

800 0503 111F200000 500 418,4 418,4 100,0 

              Реализация 

программ формирования 

современной городской 

среды за счет средств 

местного бюджета 

800 0503 111F2Z5550 500 418,4 418,4 100,0 

    Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

800 0505     1 324,9 1 324,9 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0505 1100000000   1 324,9 1 324,9 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0505 1110000000   1 324,9 1 324,9 100,0 

          Основное мероприятие 

"Благоустройство" 

800 0505 1110500000   720,0 720,0 100,0 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

800 0505 1110500000 800 720,0 720,0 100,0 

              Реализация 

мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0505 1110599990 800 720,0 720,0 100,0 

          Основное мероприятие 

"Инициативы граждан" 

800 0505 1110900000   604,9 604,9 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0505 1110900000 200 604,9 604,9 100,0 



              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС "Тепло 

не только в душе, но и в 

доме") 

800 0505 1110941567 200 260,1 260,1 100,0 

              Организация 

мероприятий по реализации 

инициатив граждан в рамках 

ТОСов (проект ТОС "Тепло 

не только в душе, но и в 

доме") за счет средств 

местного бюджета 

800 0505 11109W1567 200 344,8 344,8 100,0 

  ОБРАЗОВАНИЕ 800 0700     9,2 9,2 100,0 

    Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

800 0705     9,2 9,2 100,0 

      Непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления 

800 0705 8100000000   9,2 9,2 100,0 

        Обеспечение 

деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

800 0705 8120000000   9,2 9,2 100,0 

          Обеспечение 

деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

800 0705 8120000000   9,2 9,2 100,0 

            Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0705 8120000000 200 9,2 9,2 100,0 

              Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

800 0705 8120000180 200 9,2 9,2 100,0 

  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

800 0800     1 000,0 1 000,0 100,0 

    Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

800 0804     1 000,0 1 000,0 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0804 1100000000   1 000,0 1 000,0 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0804 1110000000   1 000,0 1 000,0 100,0 

          Основное мероприятие 

"Культура, образование, 

800 0804 1110400000   1 000,0 1 000,0 100,0 



физическая культура и 

спорт" 

            Межбюджетные 

трансферты 

800 0804 1110400000 500 1 000,0 1 000,0 100,0 

              Иные 

межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

переданных 

муниципальному 

образованию "Себежский 

район" полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

800 0804 1110481000 500 1 000,0 1 000,0 100,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

800 1000     57,1 57,1 100,0 

    Пенсионное обеспечение 800 1001     57,1 57,1 100,0 

      Непрограммные 

направления деятельности 

органов местного 

самоуправления 

800 1001 8100000000   57,1 57,1 100,0 

        Непрограммные 

расходы 

800 1001 8110000000   57,1 57,1 100,0 

          Непрограммные 

расходы 

800 1001 8110000000   57,1 57,1 100,0 

            Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению 

800 1001 8110000000 300 57,1 57,1 100,0 

              Пенсии за выслугу 

лет муниципальным 

служащим 

800 1001 8110010060 300 57,1 57,1 100,0 

Итого         32 481,4 32 200,5 99,1 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 
 

 

Исполнение расходов по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программа и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов 

 бюджета городского поселения «Себеж» 

 за  2024год 
  

Наименование 

Код бюджетной классификации 
Утвержде

но в 

бюджете, 

тыс. 

рублей 

Исполнено с нача

ла года 

Разд ЦСт ВР 

сумма, 

тыс. 

рублей 

% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100     5 382,7 5 382,7 100,0 

  Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     96,0 96,0 100,0 

    Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

0103 8100000000   96,0 96,0 100,0 

      Обеспечение деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

0103 8120000000   96,0 96,0 100,0 

        Обеспечение деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

0103 8120000000   96,0 96,0 100,0 

          Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0103 8120000000 100 96,0 96,0 100,0 

            Обеспечение 

деятельности Собрания 

депутатов городского поселения 

"Себеж" 

0103 8120011020 100 96,0 96,0 100,0 

  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

0104     5 201,7 5 201,7 100,0 



субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

    Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

0104 8100000000   5 201,7 5 201,7 100,0 

      Обеспечение деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

0104 8120000000   5 201,7 5 201,7 100,0 

        Обеспечение деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

0104 8120000000   5 201,7 5 201,7 100,0 

          Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 8120000000 100 4 367,6 4 367,6 100,0 

            Расходы на выплаты 

муниципальным служащим и 

работникам, замещающим 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

0104 8120000170 100 3 188,7 3 188,7 100,0 

            Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

0104 8120000180 100 1 178,9 1 178,9 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 8120000000 200 823,4 823,4 100,0 

            Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

0104 8120000180 200 823,4 823,4 100,0 

          Иные бюджетные 

ассигнования 

0104 8120000000 800 10,7 10,7 100,0 

            Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

0104 8120000180 800 10,7 10,7 100,0 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     25,0 25,0 100,0 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0106 1100000000   25,0 25,0 100,0 



      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0106 1110000000   25,0 25,0 100,0 

        Основное мероприятие 

"Муниципальное управление" 

0106 1110700000   25,0 25,0 100,0 

          Межбюджетные 

трансферты 

0106 1110700000 500 25,0 25,0 100,0 

            Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части переданных 

муниципальному образованию 

"Себежский район" полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0106 1110781000 500 25,0 25,0 100,0 

  Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     60,0 60,0 100,0 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0113 1100000000   60,0 60,0 100,0 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0113 1110000000   60,0 60,0 100,0 

        Основное мероприятие 

"Культура, образование, 

физическая культура и спорт" 

0113 1110400000   60,0 60,0 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1110400000 200 60,0 60,0 100,0 

            Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения "Себеж" 

0113 1110499990 200 60,0 60,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     363,5 363,5 100,0 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203     363,5 363,5 100,0 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0203 1100000000   363,5 363,5 100,0 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0203 1110000000   363,5 363,5 100,0 

        Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

граждан" 

0203 1110600000   363,5 363,5 100,0 



          Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0203 1110600000 100 324,4 324,4 100,0 

            Осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 1110651180 100 324,4 324,4 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 1110600000 200 39,2 39,2 100,0 

            Осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 1110651180 200 39,2 39,2 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     111,6 111,6 100,0 

  Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

0310     111,6 111,6 100,0 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0310 1100000000   111,6 111,6 100,0 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0310 1110000000   111,6 111,6 100,0 

        Основное мероприятие 

"Пожарная безопасность" 

0310 1110300000   111,6 111,6 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 1110300000 200 111,6 111,6 100,0 

            Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения "Себеж" 

0310 1110399990 200 111,6 111,6 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400     12 763,9 12 763,9 100,0 



  Сельское хозяйство и 

рыболовство 

0405     138,8 138,8 100,0 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0405 1100000000   138,8 138,8 100,0 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0405 1110000000   138,8 138,8 100,0 

        Основное мероприятие 

"Благоустройство" 

0405 1110500000   138,8 138,8 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 1110500000 200 138,8 138,8 100,0 

            Осуществление 

мероприятий по ликвидации 

очагов сорного растения 

борщевик Сосновского 

0405 1110541570 200 124,9 124,9 100,0 

            Осуществление 

мероприятий по ликвидации 

очагов сорного растения 

борщевик Сосновского за счет 

средств местного бюджета 

0405 11105W1570 200 13,9 13,9 100,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409     12 625,2 12 625,2 100,0 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0409 1100000000   12 625,2 12 625,2 100,0 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0409 1110000000   12 625,2 12 625,2 100,0 

        Основное мероприятие 

"Дорожное хозяйство" 

0409 1110100000   11 215,8 11 215,8 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1110100000 200 10 980,0 10 980,0 100,0 

            Расходы местного 

бюджета за счет средств 

Дорожного фонда городского 

поселения "Себеж" 

0409 1110110040 200 6 380,0 6 380,0 100,0 

            Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения "Себеж" 

0409 1110199990 200 4 600,0 4 600,0 100,0 

          Межбюджетные 

трансферты 

0409 1110100000 500 235,8 235,8 100,0 



            Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

дорожной деятельности, а также 

на капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

городского поселения 

0409 11101Д1190 500 235,8 235,8 100,0 

        Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

граждан" 

0409 1110600000   1 409,4 1 409,4 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1110600000 200 1 070,4 1 070,4 100,0 

            Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения "Себеж" 

0409 1110699990 200 1 070,4 1 070,4 100,0 

          Межбюджетные 

трансферты 

0409 1110600000 500 339,0 339,0 100,0 

            Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части переданных 

муниципальному образованию 

"Себежский район" полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0409 1110681000 500 339,0 339,0 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     12 793,4 12 512,5 97,8 

  Жилищное хозяйство 0501     900,0 900,0 100,0 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0501 1100000000   900,0 900,0 100,0 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0501 1110000000   900,0 900,0 100,0 

        Основное мероприятие 

"Управление жилищным 

фондом, совершенствование и 

улучшение качества 

предоставляемых коммунальных 

услуг 

0501 1110200000   900,0 900,0 100,0 

          Межбюджетные 

трансферты 

0501 1110200000 500 900,0 900,0 100,0 



            Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части переданных 

муниципальному образованию 

"Себежский район" полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0501 1110281000 500 900,0 900,0 100,0 

  Коммунальное хозяйство 0502     2 820,4 2 550,4 90,4 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0502 1100000000   2 820,4 2 550,4 90,4 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0502 1110000000   2 820,4 2 550,4 90,4 

        Основное мероприятие 

"Управление жилищным 

фондом, совершенствование и 

улучшение качества 

предоставляемых коммунальных 

услуг 

0502 1110200000   2 820,4 2 550,4 90,4 

          Межбюджетные 

трансферты 

0502 1110200000 500 2 820,4 2 550,4 90,4 

            Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части переданных 

муниципальному образованию 

"Себежский район" полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0502 1110281000 500 2 550,4 2 550,4 100,0 

            Иные межбюджетные 

трансферты на строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт и техническое 

перевооружение объектов 

коммунальной инфраструктуры 

0502 11102Д5010 500 270,0 0,0 0,0 

  Благоустройство 0503     7 748,1 7 737,2 99,9 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0503 1100000000   7 748,1 7 737,2 99,9 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0503 1110000000   7 748,1 7 737,2 99,9 

        Основное мероприятие 

"Благоустройство" 

0503 1110500000   5 754,5 5 743,6 99,8 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1110500000 200 5 514,0 5 503,1 99,8 



            Проведение ремонта 

(реконструкции) и 

благоустройство воинских 

захоронений, памятников и 

памятных знаков, 

увековечивающих память 

погибших при защите Отечества 

на территории муниципального 

образования 

0503 1110541130 200 365,0 365,0 100,0 

            Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения "Себеж" 

0503 1110599990 200 4 784,0 4 773,1 99,8 

            Проведение ремонта 

(реконструкции) и 

благоустройство воинских 

захоронений, памятников и 

памятных знаков, 

увековечивающих память 

погибших при защите Отечества 

на территории муниципального 

образования за счет местного 

бюджета 

0503 11105W1130 200 365,0 365,0 100,0 

          Межбюджетные 

трансферты 

0503 1110500000 500 240,5 240,5 100,0 

            Иные межбюджетные 

трансферты на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений 

0503 11105М2990 500 240,5 240,5 100,0 

        Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

граждан" 

0503 1110600000   88,8 88,8 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1110600000 200 88,8 88,8 100,0 

            Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения "Себеж" 

0503 1110699990 200 88,8 88,8 100,0 

        Основное мероприятие 

"Инициативы граждан" 

0503 1110900000   1 486,4 1 486,4 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1110900000 200 1 486,4 1 486,4 100,0 

            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "Деревня с комфортом!") 

0503 1110941568 200 204,0 204,0 100,0 



            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "Чистая деревня") 

0503 1110941569 200 280,6 280,6 100,0 

            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "Дело доброе - дело 

Светлое") 

0503 111094156А 200 300,0 300,0 100,0 

            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "ЗОЖ для всех") 

0503 111094156Б 200 300,0 300,0 100,0 

            Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения "Себеж" 

0503 1110999990 200 0,0 0,0   

            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "Деревня с комфортом!") за 

счет средств местного бюджета 

0503 11109W1568 200 118,0 118,0 100,0 

            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "Чистая деревня") за счет 

средств местного бюджета 

0503 11109W1569 200 100,0 100,0 100,0 

            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "Дело доброе - дело 

Светлое") за счет средств 

местного бюджета 

0503 11109W156А 200 85,3 85,3 100,0 

            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "ЗОЖ для всех") за счет 

средств местного бюджета 

0503 11109W156Б 200 98,5 98,5 100,0 

        Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

0503 111F200000   418,4 418,4 100,0 

          Межбюджетные 

трансферты 

0503 111F200000 500 418,4 418,4 100,0 

            Реализация программ 

формирования современной 

городской среды за счет средств 

местного бюджета 

0503 111F2Z5550 500 418,4 418,4 100,0 

  Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505     1 324,9 1 324,9 100,0 



    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0505 1100000000   1 324,9 1 324,9 100,0 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0505 1110000000   1 324,9 1 324,9 100,0 

        Основное мероприятие 

"Благоустройство" 

0505 1110500000   720,0 720,0 100,0 

          Иные бюджетные 

ассигнования 

0505 1110500000 800 720,0 720,0 100,0 

            Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) подпрограммы 

муниципальной программы 

городского поселения "Себеж" 

0505 1110599990 800 720,0 720,0 100,0 

        Основное мероприятие 

"Инициативы граждан" 

0505 1110900000   604,9 604,9 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 1110900000 200 604,9 604,9 100,0 

            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "Тепло не только в душе, но 

и в доме") 

0505 1110941567 200 260,1 260,1 100,0 

            Организация мероприятий 

по реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов (проект 

ТОС "Тепло не только в душе, но 

и в доме") за счет средств 

местного бюджета 

0505 11109W1567 200 344,8 344,8 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     9,2 9,2 100,0 

  Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705     9,2 9,2 100,0 

    Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

0705 8100000000   9,2 9,2 100,0 

      Обеспечение деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

0705 8120000000   9,2 9,2 100,0 

        Обеспечение деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

0705 8120000000   9,2 9,2 100,0 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 8120000000 200 9,2 9,2 100,0 



            Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

0705 8120000180 200 9,2 9,2 100,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     1 000,0 1 000,0 100,0 

  Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

0804     1 000,0  1 000,0 100,0 

    Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

городского поселения "Себеж" 

Себежского района Псковской 

области" 

0804 1100000000   1 000,0 1 000,0 100,0 

      Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

0804 1110000000   1 000,0 1 000,0 100,0 

        Основное мероприятие 

"Культура, образование, 

физическая культура и спорт" 

0804 1110400000   1 000,0 1 000,0 100,0 

          Межбюджетные 

трансферты 

0804 1110400000 500 1 000,0 1 000,0 100,0 

            Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части переданных 

муниципальному образованию 

"Себежский район" полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0804 1110481000 500 1 000,0 1 000,0 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     57,1 57,1 100,0 

  Пенсионное обеспечение 1001     57,1 57,1 100,0 

    Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

1001 8100000000   57,1 57,1 100,0 

      Непрограммные расходы 1001 8110000000   57,1 57,1 100,0 

        Непрограммные расходы 1001 8110000000   57,1 57,1 100,0 

          Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

1001 8110000000 300 57,1 57,1 100,0 

            Пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим 

1001 8110010060 300 57,1 57,1 100,0 

Итого       32 481,4 32 200,5 99,1 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 
 

 

Исполнение расходов по целевым статьям (муниципальным программа и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов  бюджета городского поселения «Себеж» 

 за  2024 год 

 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 
Утверждено 

в бюджете, 

тыс. рублей 

Исполнено с начала года 

ЦСт ВР 
сумма, тыс. 

рублей 
% 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие городского 

поселения "Себеж" Себежского 

района Псковской области" 

1100000000   27 117,4 26 836,5 99,0 

  Подпрограмма "Устойчивое 

развитие городского поселения 

"Себеж" 

1110000000   27 117,4 26 836,5 99,0 

    Основное мероприятие 

"Дорожное хозяйство" 

1110100000   11 215,8 11 215,8 100,0 

      Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110100000 200 10 980,0 10 980,0 100,0 

        Расходы местного бюджета за 

счет средств Дорожного фонда 

городского поселения "Себеж" 

1110110040 200 6 380,0 6 380,0 100,0 

        Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой программы) 

подпрограммы муниципальной 

программы городского поселения 

"Себеж" 

1110199990 200 4 600,0 4 600,0 100,0 

      Межбюджетные трансферты 1110100000 500 235,8 235,8 100,0 

        Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

дорожной деятельности, а также на 

капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов городского поселения 

11101Д1190 500 235,8 235,8 100,0 

    Основное мероприятие 

"Управление жилищным фондом, 

совершенствование и улучшение 

качества предоставляемых 

коммунальных услуг 

1110200000   3 720,4 3 450,4 92,7 

      Межбюджетные трансферты 1110200000 500 3 720,4 3 450,4 92,7 



        Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление части 

переданных муниципальному 

образованию "Себежский район" 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1110281000 500 3 450,4 3 450,4 100,0 

        Иные межбюджетные 

трансферты на строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт 

и техническое перевооружение 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

11102Д5010 500 270,0 0,0 0,0 

    Основное мероприятие "Пожарная 

безопасность" 

1110300000   111,6 111,6 100,0 

      Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110300000 200 111,6 111,6 100,0 

        Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой программы) 

подпрограммы муниципальной 

программы городского поселения 

"Себеж" 

1110399990 200 111,6 111,6 100,0 

    Основное мероприятие "Культура, 

образование, физическая культура и 

спорт" 

1110400000   1 060,0 1 060,0 100,0 

      Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110400000 200 60,0 60,0 100,0 

        Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой программы) 

подпрограммы муниципальной 

программы городского поселения 

"Себеж" 

1110499990 200 60,0 60,0 100,0 

      Межбюджетные трансферты 1110400000 500 1 000,0 1 000,0 100,0 

        Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление части 

переданных муниципальному 

образованию "Себежский район" 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1110481000 500 1 000,0 1 000,0 100,0 

    Основное мероприятие 

"Благоустройство" 

1110500000   6 613,2 6 602,3 99,8 

      Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110500000 200 5 652,7 5 641,8 99,8 

        Проведение ремонта 

(реконструкции) и благоустройство 

воинских захоронений, памятников 

и памятных знаков, 

увековечивающих память погибших 

1110541130 200 365,0 365,0 100,0 



при защите Отечества на территории 

муниципального образования 

        Осуществление мероприятий по 

ликвидации очагов сорного растения 

борщевик Сосновского 

1110541570 200 124,9 124,9 100,0 

        Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой программы) 

подпрограммы муниципальной 

программы городского поселения 

"Себеж" 

1110599990 200 4 784,0 4 773,1 99,8 

        Проведение ремонта 

(реконструкции) и благоустройство 

воинских захоронений, памятников 

и памятных знаков, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества на территории 

муниципального образования за счет 

местного бюджета 

11105W1130 200 365,0 365,0 100,0 

        Осуществление мероприятий по 

ликвидации очагов сорного растения 

борщевик Сосновского за счет 

средств местного бюджета 

11105W1570 200 13,9 13,9 100,0 

      Межбюджетные трансферты 1110500000 500 240,5 240,5 100,0 

        Иные межбюджетные 

трансферты на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений 

11105М2990 500 240,5 240,5 100,0 

      Иные бюджетные ассигнования 1110500000 800 720,0 720,0 100,0 

        Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой программы) 

подпрограммы муниципальной 

программы городского поселения 

"Себеж" 

1110599990 800 720,0 720,0 100,0 

    Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

граждан" 

1110600000   1 861,8 1 861,8 100,0 

      Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1110600000 100 324,4 324,4 100,0 

        Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1110651180 100 324,4 324,4 100,0 

      Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110600000 200 1 198,4 1 198,4 100,0 



        Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1110651180 200 39,2 39,2 100,0 

        Реализация мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

(ведомственной целевой программы) 

подпрограммы муниципальной 

программы городского поселения 

"Себеж" 

1110699990 200 1 159,3 1 159,3 100,0 

      Межбюджетные трансферты 1110600000 500 339,0 339,0 100,0 

        Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление части 

переданных муниципальному 

образованию "Себежский район" 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1110681000 500 339,0 339,0 100,0 

    Основное мероприятие 

"Муниципальное управление" 

1110700000   25,0 25,0 100,0 

      Межбюджетные трансферты 1110700000 500 25,0 25,0 100,0 

        Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление части 

переданных муниципальному 

образованию "Себежский район" 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1110781000 500 25,0 25,0 100,0 

    Основное мероприятие 

"Инициативы граждан" 

1110900000   2 091,3 2 091,3 100,0 

      Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110900000 200 2 091,3 2 091,3 100,0 

        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС "Тепло 

не только в душе, но и в доме") 

1110941567 200 260,1 260,1 100,0 

        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС 

"Деревня с комфортом!") 

1110941568 200 204,0 204,0 100,0 

        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС "Чистая 

деревня") 

1110941569 200 280,6 280,6 100,0 

        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС "Дело 

доброе - дело Светлое") 

111094156А 200 300,0 300,0 100,0 

        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС "ЗОЖ 

для всех") 

111094156Б 200 300,0 300,0 100,0 



        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС "Тепло 

не только в душе, но и в доме") за 

счет средств местного бюджета 

11109W1567 200 344,8 344,8 100,0 

        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС 

"Деревня с комфортом!") за счет 

средств местного бюджета 

11109W1568 200 118,0 118,0 100,0 

        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС "Чистая 

деревня") за счет средств местного 

бюджета 

11109W1569 200 100,0 100,0 100,0 

        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС "Дело 

доброе - дело Светлое") за счет 

средств местного бюджета 

11109W156А 200 85,3 85,3 100,0 

        Организация мероприятий по 

реализации инициатив граждан в 

рамках ТОСов (проект ТОС "ЗОЖ 

для всех") за счет средств местного 

бюджета 

11109W156Б 200 98,5 98,5 100,0 

    Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

111F200000   418,4 418,4 100,0 

      Межбюджетные трансферты 111F200000 500 418,4 418,4 100,0 

        Реализация программ 

формирования современной 

городской среды за счет средств 

местного бюджета 

111F2Z5550 500 418,4 418,4 100,0 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

8100000000   5 364,0 5 364,0 100,0 

  Непрограммные расходы 8110000000   57,1 57,1 100,0 

    Непрограммные расходы 8110000000   57,1 57,1 100,0 

      Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8110000000 300 57,1 57,1 100,0 

        Пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим 

8110010060 300 57,1 57,1 100,0 

  Обеспечение деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

8120000000   5 306,9 5 306,9 100,0 

    Обеспечение деятельности 

Администрации городского 

поселения "Себеж" 

8120000000   5 306,9 5 306,9 100,0 

      Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

8120000000 100 4 463,6 4 463,6 100,0 



управления государственными 

внебюджетными фондами 

        Расходы на выплаты 

муниципальным служащим и 

работникам, замещающим 

муниципальные должности органов 

местного самоуправления 

8120000170 100 3 188,7 3 188,7 100,0 

        Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

8120000180 100 1 178,9 1 178,9 100,0 

        Обеспечение деятельности 

Собрания депутатов городского 

поселения "Себеж" 

8120011020 100 96,0 96,0 100,0 

      Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8120000000 200 832,6 832,6 100,0 

        Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

8120000180 200 832,6 832,6 100,0 

      Иные бюджетные ассигнования 8120000000 800 10,7 10,7 100,0 

        Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

8120000180 800 10,7 10,7 100,0 

Итого     32 481,4 32 200,5 99,1 

 

 

 



                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 13 

к решению Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

от 24.04.2025 года № 2 
 

 

Исполнение расходов по бюджетным ассигнованиям на предоставление субсидий, 

грантов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг  

из бюджета городского поселения «Себеж» 

                   за  2024 год 
  

Наименование 

Код бюджетной классификации 
Утвержде

но в 

бюджете, 

тыс. 

рублей 

Исполнено с начала г

ода 

ПП

П 
Разд ЦСт ВР 

сумма, 

тыс. 

рублей 

% 

Администрация 

городского поселения 

"Себеж" 

800       1 324,8 1 324,8 100,0 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

800 0500     1 324,8 1 324,8 100,0 

    Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

800 0505     1 324,8 1 324,8 100,0 

      Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие городского 

поселения "Себеж" 

Себежского района 

Псковской области" 

800 0505 1100000000   1 324,8 1 324,8 100,0 

        Подпрограмма 

"Устойчивое развитие 

городского поселения 

"Себеж" 

800 0505 1110000000   1 324,8 1 324,8 100,0 

          Основное 

мероприятие 

"Благоустройство" 

800 0505 1110500000   720,0 720,0 100,0 

            Реализация 

мероприятий в рамках 

основного мероприятия 

(ведомственной целевой 

программы) 

подпрограммы 

муниципальной 

программы городского 

поселения "Себеж" 

800 0505 1110599990   720,0 720,0 100,0 

              Иные 

бюджетные 

ассигнования 

800 0505 1110599990 800 720,0 720,0 100,0 



          Основное 

мероприятие 

"Инициативы граждан" 

800 0505 1110900000   604,8 604,8 100,0 

            Организация 

мероприятий по 

реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов 

(проект ТОС "Тепло не 

только в душе, но и в 

доме") 

800 0505 1110941567   260,1 260,1 100,0 

              Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0505 1110941567 200 260,1 260,1 100,0 

            Организация 

мероприятий по 

реализации инициатив 

граждан в рамках ТОСов 

(проект ТОС "Тепло не 

только в душе, но и в 

доме") за счет средств 

местного бюджета 

800 0505 11109W1567   344,8 344,8 100,0 

              Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

800 0505 11109W1567 200 344,8 344,8 100,0 

Итого         1 324,8 1 324,8 100,0 

 

 

 

 

» 

 

 

 


